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در شرایطی که مذاکرات هسته ای میان 
ایران و قدرت های جهانــی در وضعیتی 
شــکننده قــرار دارد، ارائــه پیش نویس 
قطعنامه ای علیه تهران از سوی تروئیکای 
اروپایی به شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، بار دیگر فضای دیپلماســی 
هسته ای را متشنج کرده است. این اقدام 
که با حمایت ایالات متحده صورت گرفته، 
نه تنها می تواند بر روند گفت وگوهای جاری 
ســایه بیاندازد، بلکه پیامدهای حقوقی و 
سیاسی عمیقی برای برنامه هسته ای ایران 
و روابط کشورمان با جامعه جهانی در پی 

خواهد داشت. 

اتهام زنی های فنی یا فشار سیاسی؟
پیش نویس قطعنامه تروئیکای اروپایی 
بر دو محور اصلی استوار است: ادعای عدم 
همکاری لازم ایران با آژانس طبق توافقنامه 
پادمانی و عدم ارائه توضیحات فنی معتبر 
درباره وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی 
در ســایت های اعلام نشــده. کشورهای 
اروپایی و آمریکا مدعی هســتند که این 
ناکامی ها مانع از فعالیت های تأیید آژانس 
شــده و اجازه نمی دهد ماهیت صلح آمیز 
برنامه هسته ای ایران به طور قطعی تأیید 
شود. آنها از ایران خواسته اند که مکان های 
مواد و تجهیزات هســته ای آلوده را اعلام 
کرده و دسترســی لازم برای بازرســی و 
نمونه برداری را فراهم کند. این اتهامات در 
حالی مطرح می شود که رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی، 
در گزارش های محرمانــه و عمومی خود 
به شورای حکام، ادعاهای مشابهی را تکرار 
کرده است. او در گزارشی مدعی شده که 
ایران در سال های پیش از ۲۰۰۳ در چهار 
مــکان ادعایی فعالیت های هســته ای با 
مواد اعلام نشده انجام داده است. گروسی 
همچنین به توقف اجــرای کد اصلاحی 

۳.۱ توافقنامه پادمان توســط ایران اشاره 
کرده و آن را مغایر با تعهدات حقوقی ایران 
دانسته است. نگرانی دیگر آژانس، انباشت 
سریع اورانیوم با غنای بالا است؛ بر اساس 
گزارش اخیر آژانس، ایران تا ۱۷ مه ۴۰۸.۶ 
کیلوگــرم اورانیوم با خلــوص ۶۰ درصد 
غنی سازی کرده که نسبت به گزارش قبلی 
افزایش قابل توجهی داشته و تنها یک قدم 
فنی با غنی سازی تسلیحاتی )۹۰ درصد( 
فاصله دارد. مدیــرکل آژانس تأکید کرده 
که پاســخ های ایران تاکنون قانع کننده 
نبوده و آژانس نمی تواند از اشــتباهات و 
قصورهای احتمالی در پاسخ های دریافتی 

چشم پوشی کند.

تهران: آژانس ابزار فشار شده است
مقامات ایران به شدت به این رویکرد و 
اتهامات واکنش نشان داده اند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه، اسماعیل بقایی، این 
گزارش ها و پیش نویس قطعنامه را کاملًا 
سیاسی و غیرواقعی توصیف کرده و تأکید 
کرده اســت که تهران زیر بار فشــارهای 
سیاسی نخواهد رفت. بقایی خاطرنشان 
کرده که در گزارش اصلــی آژانس، هیچ 
گزارشی از عدم پایبندی ایران به تعهدات 
یا انحراف از مسیر صلح آمیز وجود ندارد و 
قطعنامه پیشنهادی ایران را به عدم پایبندی 
متهم کرده، در حالی کــه این موضوع در 
گزارش اصلی ذکر نشــده است. وزیر امور 
خارجه ایران نیز با انتقاد از اقدام تحریک آمیز 
آمریکا و سه کشــور اروپایی، هشدار داده 
است که هرگونه تصمیم نسنجیده علیه 
ایران با واکنش مناسب مواجه خواهد شد 
و مسئولیت عواقب آن بر عهده طرف هایی 
است که آژانس را به ابزاری سیاسی تبدیل 

می کنند. 
در همین راستا، اسنادی که به تازگی 
از ســوی وزارت اطلاعات ایران منتشــر 
شــده، ادعا می کند که نامه های رسمی و 
محرمانه ایران به آژانس از طریق کانال های 
پنهان در اختیار نهادهای جاسوسی رژیم 
صهیونیستی قرار گرفته است. یک منبع 
آگاه در این زمینه تأکید کرده که این اسناد 
نشان می دهد آژانس به جای ایفای نقش 
بی طرفانه، به ابــزاری در خدمت اهداف 
رژیم صهیونیســتی تبدیل شــده است. 
این افشاگری، سابقه مشکوک آژانس در 
نقض حریم اطلاعاتی کشــورها را تأیید 
می کنــد. در حقیقت این اســناد پرده از 
همکاری های پنهان نهادهای بین المللی 
با قدرت های غربی و رژیم صهیونیســتی 
برداشته و ســوگیری های آژانس را نشان 
می دهد. مقامــات ایرانی همچنین بر این 
باورند که رویکرد کنونی آژانس، تلاشــی 

برای ایجاد پرونده ای ساختگی علیه ایران 
است و این فشارها بخشــی از تلاش های 
قدرت های بزرگ برای محدودسازی قدرت 
راهبردی و اقتصادی ایران است. ابراهیم 
متقی، تحلیلگر مسائل بین الملل، شورای 
حکام را نهادی سیاسی و امنیتی می داند 
که قدرت های بزرگ از آن برای این منظور 

استفاده می کنند.

پیامدهای احتمالی قطعنامه
در صورت تصویــب قطعنامه، احتمال 
ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان 
ملل افزایــش می یابد. این امــر می تواند 
زمینه ســاز اتهامات رســمی تر و تصویب 
قطعنامه های جدیدی شامل تحریم های 
گسترده تر علیه ایران شــود. فعال سازی 
مکانیسم ماشه که به بازگشت تحریم های 
بین المللی منجر می شود، از دیگر پیامدهای 
جدی است که می تواند فشارهای اقتصادی 
شدید بر ایران وارد کند. این وضعیت نه تنها 
می تواند به افزایش نارضایتی اجتماعی و 
اعتراضات داخلی منجر شود، بلکه احتمال 
حملات نظامی اســرائیل به تأسیســات 
هســته ای ایران را نیز افزایــش می دهد. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، و 
مقام های دفاعی این رژیم بارها بر آمادگی 
برای اقدام نظامی تأکید کرده اند و این گزینه 

همچنان در دستور کار آنها قرار دارد.
از ســوی دیگــر، تصویــب قطعنامه 
ســیگنالی منفی به بازارهای بین المللی 
ارسال می کند و می تواند به کاهش ارزش 
پــول ملی در داخل کشــور دامــن بزند. 
تحلیلگران بر این باورند که گزارش اخیر 
گروســی احتمال تصویــب قطعنامه ای 
سختگیرانه تر را افزایش داده و در صورت 
ارجاع پرونده به شورای امنیت، ممکن است 
فشــارها و تحریم های جدیدی به دنبال 
داشته باشد که به تشدید تنش ها و ناکامی 

در مذاکرات هسته ای منجر می شود.

گزینه های روی میز ایران
مقامات ایرانی اعلام کرده اند که برای 
بدترین حالت آماده شده اند و دست بسته 
نخواهند بود. پاســخ ایران بــه قطعنامه 
احتمالی در شــورای حکام، شکل فنی-

سیاسی خواهد داشــت و بستگی به نوع و 
محتوای قطعنامه دارد. بهروز کمالوندی، 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی، اظهار کرده 
که این بار علاوه بر موضع گیری در مقابل 
سه کشور اروپایی و آمریکا، در برابر آژانس 
نیز موضع گیری خواهند کرد؛ چرا که ایران 
نهایت همکاری را با آژانس داشــته و اگر 
آژانس قدردان نباشد، همکاری ها به سطح 

عادی کاهش خواهد یافت.

از جملــه اقداماتی که ایــران ممکن 
اســت در واکنش به این قطعنامه در نظر 
بگیرد، افزایش سطح غنی سازی اورانیوم 
)حتی تــا ۹۰ درصد(، بالا بــردن ذخایر 
اورانیوم غنی شــده، توســعه و گازدهی 
به سانتریفیوژهای پیشــرفته تر، اعمال 
محدودیت هایی برای بازرسی های آژانس، 
ورود به حوزه های حساس و غیرممنوعه 
و گسترش تاسیسات هسته ای است. این 
اقدامات در شــرایطی مطرح می شوند که 
فشار کشــورهای غربی از طریق آژانس بر 
ایران افزایش یافته و نگرانی ها درباره برنامه 

هسته ای این کشور بیشتر شده است.
مجلس شورای اسلامی نیز در بیانیه ای 
بر عدم اعتمــاد به آمریــکا و روند کنونی 
مذاکرات تأکید کرده و هشــدار داده که 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در تلاشند تا 
مذاکــرات را به تله ای بــرای ایران تبدیل 
کنند. نمایندگان مجلــس تأکید کردند 
 NPT که حقوق ملت ایران طبق معاهده
قابل مذاکره مجدد نیست و هر طرحی که 
به این حقوق تعرض کند، باید رد شــود. 
رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس 
نیز با تأکید بر اهمیت صنعت هسته ای به 
عنوان »صنعت زندگی«، از حمایت کامل 
مجلس از دانش هسته ای کشور خبر داده 
و خاطرنشان ساخته که ابزارهای قدرت و 
پاسخ های لازم برای مقابله با شیطنت های 
احتمالی طرف های غربی در شورای حکام 

پیش بینی شده است.

چشم انداز دیپلماسی؛ فرصت های 
محدود و بازیگران جدید

در میان ایــن تنش هــا، تلاش های 
دیپلماتیک نیز به طور کامل متوقف نشده 
است. مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و 
آمریکا ادامه دارد و سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران اعلام کرده است که دور ششم 

مذاکرات روز یکشنبه ۲۵ خرداد ماه برگزار 
خواهد شد.  رافائل گروسی نیز با وجود تکرار 
ادعاهای سیاسی، به همکاری های اخیرش 
با ایران و ایالات متحده اشاره کرده و از نقش 
بی طرفانه آژانس در تأیید توافقات جدید 
سخن گفته اســت. او تأکید کرده که تنها 
راه پیش رو، یک راه حل دیپلماتیک است 
که باید با ترتیبات راســتی آزمایی آژانس 
پشتیبانی شود.  در این شــرایط، روسیه 
به عنوان یک بازیگر قدیمــی و تازه نفس 
در حال بازگشــت به صحنه دیپلماسی 
است و مقامات روس از آمادگی خود برای 
میانجی گری و کمــک عملیاتی در حوزه 
هســته ای خبر داده اند. سفر قریب الوقوع 
پوتین به تهران می تواند نشــانه ای از آغاز 

فصل جدیدی در مذاکرات باشد.
امیلی اشــفورد در تحلیلــی در فارن 
پالیســی به تلاش های دولت دوم دونالد 
ترامپ بــرای ایفای نقش »صلح ســاز« و 
دســتیابی به توافقی عمل گرایانه با ایران 
اشاره کرده است. او معتقد است با تغییرات 
منطقه ای و تمایل ایران بــه توافق، زمان 
مناسبی برای دیپلماســی وجود دارد، اما 
چالش اصلی مسئله غنی سازی اورانیوم 
است که ایران آن را خط قرمز خود می داند. 

اشفورد هشدار می دهد که فشار برای »صفر 
غنی سازی« ممکن است موجب شکست 
مذاکرات شود و توافقی با راستی آزمایی و 
بازرسی های سخت گیرانه می تواند بهتر از 

وضعیت کنونی باشد.

ایران بر سر دوراهی تقابل یا تعامل
پرونده هسته ای ایران در شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به نقطه ای 
حساس رسیده اســت. ارائه پیش نویس 
قطعنامه علیه ایران، در کنار گزارش های 
مدیرکل آژانس و اتهامات مطرح شــده، 
فضای تقابل را تشــدید کرده و پیامدهای 
جدی برای آینده دیپلماســی هسته ای 
دارد. در حالــی که طرف هــای غربی بر 
عدم همکاری ایران و لزوم شفاف ســازی 
تأکید دارند، ایران این اتهامات را سیاسی 
دانسته و آژانس را متهم به سوگیری و ابزار 
شدن در دســت قدرت های غربی و رژیم 

صهیونیستی می کند.
آینده پرونده هسته ای ایران به شدت 
به رویکرد طرف هــای درگیر در این برهه 
حساس بســتگی دارد. تصویب قطعنامه 
می تواند زمینه ســاز تشــدید فشــارها، 
تحریم ها و حتی تهدیدات نظامی شــود 
و روند مذاکرات را به طــور کامل متوقف 
کند. در مقابل، ایران نیز اعلام کرده که در 
صورت اقدام غیرحقوقی، پاسخ متناسب 
و قاطعی خواهد داد که می تواند شــامل 
کاهش یا توقف همکاری با آژانس و افزایش 
فعالیت های هسته ای باشد. در این میان، 
فرصت های دیپلماتیک هرچند محدود، 
همچنــان وجــود دارد. تلاش هــا برای 
ادامه مذاکرات غیرمســتقیم و احتمال 
نقش آفرینــی بازیگرانی مانند روســیه، 
نشــان دهنده این اســت که هنوز روزنه 
امید برای یافتن یک راه حل دیپلماتیک 

باقی است. 

ظهوریان خبر داد؛
موافقت کمیسیون اقتصادی مجلس

 با صلاحیت »مدنی زاده«
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس از موافقت اکثریت 
اعضای این کمیســیون بــا برنامه های مدنــی زاده وزیر 
پیشنهادی اقتصاد خبر داد.  میثم ظهوریان، عنوان کرد: بعد 
از بررسی و بحث و گفت وگو کمیسیون اقتصادی مجلس با ۱۵ 
رای مثبت و ۵ رای منفی، صلاحیت وزیر پیشنهادی اقتصاد را 
تصویب کرد. وی افزود: گزارش کمیسیون اقتصادی درباره 
برنامه های گزینه پیشنهادی روز دوشــنبه ۲۶ خرداد در 
صحن علنی در زمان بررسی صلاحیت های وزیر پیشناهدی 

قرائت می شود.
    

دور ششم مذاکرات جمعه یا یکشنبه 
در اسلو یا مسقط برگزار می شود!

خبرنگار آکسیوس مدعی شــد که دور ششم مذاکرات 
ایران آمریکا در اسلو یا مسقط برگزار خواهد شد. به گزارش 
ایلنا، »باراک رواید« در شبکه  اجتماعی »ایکس« به نقل از 
یک منبع رسمی که به نام وی اشاره ای نشده است، نوشت 
که دور بعدی مذاکرات هسته ای میان ایالات متحده و ایران 
یا روز جمعه در اسلو یا روز یکشنبه در مسقط برگزار خواهد 
شــد. در همین حال، »دونالد ترامــپ« رئیس جمهوری 
آمریکا اعلام کــرد که روز پنجشــنبه با ایرانی هــا دیدار 
می کنیم.  این ششــمین دور مذاکرات میان ایران و آمریکا 
 خواهد بود. دور پیشــین مذاکرات اواخر ماه می در شهر رم 

برگزار شد.
    

خبرگزاری فرانسه خبر داد؛
دیدارهای مهم عراقچی 

با وزرای عربی و سوریه در اسلو
یک رســانه فرانســوی به نقل از دولت نروژ خبر داده، 
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایــران و وزرای امور 
خارجه کشورهای عربی و سوریه قرار اســت این هفته در 
حاشیه نشست سالیانه »مجمع اسلو« در نروژ دیدار کنند.  
به گزارش ایسنا به نقل از فرانسه، وزرای امور خارجه ایران، 
عربستان سعودی، مصر، عمان و وزیر خارجه دولت موقت 
سوریه در نشســت سالیانه »مجمع اســلو« شرکت کنند. 
وزارت امور خارجه ایران هنوز گزارش این رسانه را در این باره 
رد یا تایید نکرده اســت.  با این حال، »اســماعیل بقائی« 
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
دیروز خبر داد که عراقچی چهارشنبه و پنج شنبه این هفته 
 برای شرکت در بیست و دومین نشست مجمع اسلو به نروژ 

سفر خواهد کرد.
    

رسایی در صحن مجلس:
  وزیر معرفی شده اقتصاد هم 

مشکل ظریف را دارد
نماینده تهران در مجلس دوازدهم بــا بیان اینکه وزیر 
معرفی شــده اقتصاد نیز مشــکل ظریــف را دارند، گفت: 
می گویند در تبصره ۵ وزیر استثنا شــده اما چنین چیزی 
در قانون نیست و وزیر استثنا نشده است، در تبصره ۵ گفته 
شده در مواردی که در قانون اساسی ترتیبات خاصی پیش 
بینی شــده منوط به تصمیم مقام تصمیم گیرنده است که 
در اینجا موضوع مجلس اســت، مجلــس در موضوع آقای 
ظریف چگونه عمل کــرد؟ مگر مجلــس می تواند دوگانه 
عمل کند، جواب ملت را چگونه می دهید. به گزارش ایلنا،  
حمید رسایی در نشســت علنی دیروز مجلس در تذکری 
خطاب به رئیس مجلس افزود: الان آقای عارف هم مشکل 
آقای ظریف را دارند و بلکه بدتــر چرا که آقای ظریف اظهار 
داشــت فرزندش تابعیت قهری دارد که در مسیر رسیدگی 
قرار گرفــت کما اینکه بحث قهری مســئله فردی اســت 
چرا که قانون تفاوتی قائل نشده اســت. فرزند آقای عارف 
تابعیت دارند، بنده نیز با ایشــان صحبت کردم و گفتم اگر 
 تدبیری دارید، پیگیری شــود اما ایشــان از این قانون نیز 

ناراحت بودند.
    

سخنگوی قوه قضائیه: 
اتهامات فرزند و عروس صدیقی 

مالی است
ســخنگوی قوه قضائیه درخصوص دستگیری فرزندان 
صدیقی گفــت: این افراد ظــرف بیش از ۱۰ روز گذشــته 
بازداشت شده اند تعداد بازداشــتی ها ۶ نفر هستند دو نفر 
از فرزندان ایشان یعنی  پسر و همســر آن فرد هم در میان 
بازداشتی ها هستند که باید صبر کنیم تحقیقات مقدماتی 
سپری شــود اما به صورت اجمالی اتهامات مالی است که 
مطرح شــده اســت . به گزارش ایلنا، اصغر جهانگیر، ادامه 
داد: حاج آقای صدیقی اعلام کرده اند که تابع قانون هستند 
و پیگیری نداشــتند و گفتند برای روشــن شدن قضیه به 
تیم تحقیقاتی کمک می کنند امیــدوارم با پیگیری های 
دســتگاه قضایی بتوانیم ابعاد این پرونده را روشــن کنیم. 
 دســتگاه قضایی هیچ تبعیض و خط قرمزی برای خودش 

قائل نیست.
    

 قوه قضائیه:
حکم اعدام  ۹ تروریست داعشی اجرا شد

  حکم اعدام ۹ عضو گروه تروریستی داعش با تایید دیوان 
عالی کشور اجرا شد. به گزارش مرکز رســانه قوه قضاییه، 
هفتم بهمن ماه ۱۳۹۶ بود که فرمانده نیروی زمینی سپاه از 
انهدام یک تیم تروریستی داعش در منطقه غرب کشور خبر 
داد. به گفته سردار پاکپور، از اعضای این تیم تروریستی انواع 
سلاح های جنگی، مهمات، اسلحه تیربار، ۵۰ عدد نارنجک، 
تعدادی دوربین ترمال، کلت کمری و مقادیر زیادی مهمات 

و خشاب کشف شده بود.
    

ریابکوف: 
با آمریکا روی موضوع هسته ای ایران 

کار می کنیم
معاون وزیر خارجه روســیه دیروز از رایزنی ها با آمریکا 
درباره مسائل دوجانبه و همچنین مسائل مهم منطقه غرب 
آسیا خبر داد. به گزارش فارس، سرگئی ریابکوف طی نشست 
خبری در مسکو گفت که »دور سوم رایزنی ها با آمریکایی ها 
درباره مســائل دوجانبه خیلی زود برگزار خواهد شد«. این 
دیپلمات روس همچنین گفت که »روسیه و آمریکا در حال 
کار بر موضوعات مهم در غرب آسیا شامل مسائل مربوط به 

برنامه هسته ای ایران هستند«

تروئیکای اروپایی و آمریکا، آماده صدور قطعنامه علیه ایران؛ تهران هشدار دادروی موج کوتاه

شورای حکام یا آوردگاه سیاسی؟
کیا کاظمی

رویکرد کنونی آژانس، 
تلاشی برای ایجاد پرونده ای 
ساختگی علیه ایران است و 

مقامات ایرانی اعلام کرده اند 
که برای بدترین حالت آماده 

شده اند و دست بسته نخواهند 
بود. پاسخ ایران به قطعنامه 
احتمالی در شورای حکام، 

شکل فنی-سیاسی خواهد 
داشت و بستگی به نوع و 

محتوای قطعنامه دارد

گزارش اخیر گروسی 
احتمال تصویب قطعنامه ای 

سختگیرانه تر را افزایش داده 
و در صورت ارجاع پرونده به 
شورای امنیت، ممکن است 

فشارها و تحریم های جدیدی به 
دنبال داشته باشد که به تشدید 

تنش ها و ناکامی در مذاکرات 
هسته ای منجر می شود

وزارت اطلاعات در مورد عملیات انتقال اســناد اسرائیل به کشور 
اطلاعیه  صادر کرد.

در بخش هایی از این اطلاعیه آمده است:
- این عملیات تاریخی که با هدف دسترســی به اسناد حساس، 
راهبردی و برخوردار از بالاترین سطح طبقه بندی رژیم، طراحی و در 
محیط عملیاتی پویا و تحت سخت ترین تدابیر حفاظتی آن رژیم صورت 
گرفت، اخیراً با انتقال حجمی انبوه از اسناد به داخل  کشور، با موفقیت به 
پایان رسیده و اکنون تمامی نیروهای عمل کننده، در کمال صحت در 

مقرهای خود مستقر هستند.
 - اسناد به دست آمده از منظر محتوا، ضمن تنوع موضوعی، دارای 
ارزش های راهبردی،کاربردی، تحقیقاتی وعلمی اســت. اطلاعات 
متنوعی که بخشــی از آن در حوزه های مرتبط بــا برنامه های غیر 
قانونی و پنهانِ تسلیحات هسته ای، من جمله تأسیسات، تحقیقات، 
ارتباطات با مؤسسات آمریکایی و اروپایی، شامل برنامه های هسته ای 
جاری و آتی رژیم صهیونیستی است. بخش  های دیگر، در بردارنده ی 
اسناد مرتبط با برنامه های نظامی و موشــکی، اسناد فنی مربوط به 
پروژه هایی با کاربرد دوگانه ی علمی و فنی، اســامی، مشــخصات، 

تصاویر و آدرس مجموعه ی مدیران و مقامات و دانشــمندان درگیر 
در این پروژه ها را شــامل می گردد. از نکات مهم کشــف شده آنکه 
رژیم صهیونیســتی علاوه بر اتباع آن رژیــم، از محققیّنی با تابعیت 
 کشــورهای دیگر هم بهره  می گیرد که مشــخصات کامل آن ها نیز 

موجود است.
- بخش هایی از اسناد برای اســتحضار ملت سرافراز ایران منتشر 

خواهد شد و بخشــی از دســتاوردهای علمی و تحقیقاتی به دست 
آمده، قابلیت بهره برداری در کشور عزیزمان دارند که به مؤسسات و 
دستگاه  های ذیربط ارائه می شوند. حجم قابل توجهی از اسناد، مورد 
استفاده ی نیروهای مسلح مقتدر کشورمان می باشند و بخش  هایی از 
آن قابل تبادل با کشورهای دوست یا ارائه به سازمان  ها و گروه  های ضد 

صهیونیستی خواهند بود.
- اسناد به  وضوح بیانگر آن اســت که آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی، چگونه در نقش پشــتیبان، همکار و پیمــان کار، در ارتقای 
برنامه های تسلیحاتی رژیم جنایت پیشه ی صهیونیستی نقش آفرینی 
کرده و می کنند اما به دروغ و با استانداردهای دوگانه، جمهوری اسلامی 

ایران را به حرکت در مسیری غیرصلح آمیز متهم می کنند. 
 - از جالب ترین اسناد به دست آمده، گزارش های متعدد و دروغین 
رژیم جنایت کار صهیونیستی به برخی نهادهای بین المللی »علیه 
برنامه های صلح آمیز هســته ای کشور مان« اســت و جالب تر از آن، 
انعکاس عین همان دروغ پردازی های مزّورانه ی رژیم در گزارش ها و 

ادعاهای آن نهادهاست!
- شیوه های دسترسی سربازان گمنام امام زمان)عج( به اسناد رژیم 

و نیز شگردهای خارج کردن آن ها از سرزمین های اشغالی فلسطین، 
به گونه ای طراحی و اجرا شد که تورهای متعدد امنیتی و دالان های 
تودرتوی حفاظتی رژیم پر ادعا را کاملاً خثنی کردند. اهتمام ویژه ی آن 
رژیم بر حراست از اسنادی چنین راهبردی، باعث شده بود تا شدیدترین 

تدابیر برای حفاظت از آن ها اعمال شود.
- پیچیدگی عملیات مورد بحث فراتر از آن است که آن رژیم به ابعاد 
مختلف آن آگاهی یابد یا بتواند با اقدامات نمایشی، بر ناتوانی امنیتی 
و اطلاعاتی خود ســرپوش بگذارد؛ چنان که در ایام اخیر با بازداشت 
تعدادی از صهیونیســت  ها و در واقع قربانی ساختن آن ها، بازسازی 
تصویر آســیب  دیده ی خود نزد افکار عمومی را دنبــال کرده و البته 

ثمربخش نبوده است. 
- آنچه اکنون در اختیار وزارت اطلاعات است، در شرایطی حاصل 
شده که رژیم صهیونیستی می کوشــد تصویری نفوذناپذیر از خود 
به نمایش گذارد. آن ها درحالی که درس آموخته های شکست های 
اطلاعاتی پیشین را مرور می کردند و به گمان خود، مسیرهای نفوذ 
را سد کرده بودند، با عملیات ســترگ  »طوفان الأقصی« مجاهدین 
قهرمان فلسطینی روبرو شدند و  افتضاح اطلاعاتی-امنیتی بی  نظیری 
را به نمایش گذاشتند. آنچه اکنون و در قالب عملیات وزارت اطلاعات 
صورت گرفته است، بی تردید نقطه ی عطف دیگری در کارنامه ی ننگین 
اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی و دستاورد تاریخی بی  بدیلی 
برای محور مقاومت اســت که بار دیگر افسانه نفوذناپذیری این رژیم 

را به سخره کشید.

اطلاعیه وزارت اطلاعات درباره اسناد به دست آمده از اسرائیل؛

بخشی از اسناد در حوزه  برنامه های غیرقانونی و پنهانِ تسلیحات هسته ای است

گزارش

سایت خبری الجاده از تغییر نام خیابان خالد اسلامبولی تهران به شهید سیدحسن 
نصرالله خبر داد. اقدامی که برای بهبود روابــط ایران و مصر اهمیت زیادی دارد. تا لحظه 
تنظیم این گزارش، صحت خبر از سوی مقامات رسمی ایران یا مصر تائید یا تکذیب نشده 

است.
به گزارش فرارو، سایت خبری الجاده به نقل از یک منبع سیاسی ایرانی نوشت: »مقامات 

ایرانی تصمیم گرفته اند نام خیابان خالد اســلامبولی در تهران را به خیابان شهید سید 
حسن نصرالله تغییر دهند. این منبع سیاســی ایرانی به الجاده گفت که این گام، صفحه 
 پیچیده ای را در روابط مصر و ایران می گشاید و راه را برای احیای روابط عمیق بین دو کشور 

هموار می کند.

رفع یک مانع قدیمی
خالد اسلامبولی عضو ارتش و یکی از اعضای جهاد اسلامی مصر بود که در سال ۱۹۸۱ 
با همراهی چند نفر از همفکرانش، انور سادات رئیس جمهور وقت مصر را در یک مراسم 
رژه ترور کردند. دولت مصر او را به عنوان یک تروریســت می شناسد. نام او در سال های 
تیرگی روابط ایران و مصر بر خیابان وزرا گذاشته شد. البته پیش از آن، در سال ۱۳۵۸ به 
دستور امام خمینی )ره( روابط دیپلماتیک تهران و قاهره قطع شده بود. این قطع دو دلیل 
داشت؛ از جمله پذیرش شاه توسط انور سادات و همچنین انعقاد پیمان صلح کمپ دیوید 
میان مصر و اسرائیل. انگیزه خالد اسلامبولی و همراهانش از ترور سادات نیز پیمان صلح 

کمپ دیوید بین اسرائیل و مصر توسط سادات بود.
انتخاب نام خالد اســلامبولی برای خیابان وزرا یکی از قدیمی ترین مشکلات برای 
احیای روابط میان تهران و قاهره است. دوبار برای تغییر نام این خیابان در دوران خاتمی 
و احمدی نژاد تلاش ایی صورت گرفت اما دلیل توقف آن ها مشخص نیست. سیدمحمد 
خاتمی اولین رئیس جمهور ایران بود که در سال ۱۳۷۹ با حسنی مبارک رئیس جمهور 

وقت مصر در ژنو دیدار کرد.

محمود احمدی نژاد در سال ۱۳۹۱ نخســتین رئیس جمهور ایران بود که با دعوت 
رسمی محمد مرسی رئیس جمهور وقت مصر به این کشور سفر کرد. سید ابراهیم رئیسی 
در آبان ۱۴۰۲ در حاشیه نشست اجلاس سران ســازمان همکاری اسلامی در ریاض، با 
عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر دیدار کرد. مسعود پزشکیان نیز در سال ۱۴۰۳ 
دو دیدار با السیسی در حاشیه اجلاس بریکس در کازان روسیه و همچنین اجلاس دی 
 ۸ در قاهره داشــت. پروژه جدید بهبود روابط میان ایران و مصر از دوران دولت سیزدهم 

آغاز شد.
سیدعباس عراقچی در آخرین سفر دیپلماتیک خود، ابتدا به قاهره و سپس به بیروت 
رفت. او در جریان حضورش در قاهره، علاوه بر دیدار با همتای مصری خود، با ســه وزیر 
خارجه ســابق مصر نیز دیدار کرد و همچنین ملاقاتی با عبدالفتاح السیسی نیز داشت. 
با توجه به برقراری تماس های نزدیک میان ایران و مصر در ســال های گذشته و تلاش 
برای برقراری روابط دیپلماتیک میان دو کشور، تغییر نام این خیابان دور از ذهن نیست. 
احتمالا باید تکلیف اقدامات مشابه مصر برای نامگذاری برخی خیابان ها به نام هایی که در 

جمهوری اسلامی روی آن حساسیت وجود دارد نیز مشخص شود.

یک مانع کوچک تر
خیابان سلیمان خاطر در تهران نیز اگرچه شرایطی مشابه خیابان خالد اسلامبولی 
دارد اما حساسیتش به آن اندازه نیست. سلیمان محمد عبدالحمید خاطر مرزبان مصری 
بود که در سال ۱۳۶۴ )۱۹۸۵( چند اسرائیلی را در منطقه مرزی دوکشور به رگبار بست. 
روایت های متفاوتی از علت این اقدام سلیمان خاطر وجود دارد. او در دادگاه نظامی مصر 
به حبس ابد محکوم و در همان سال خبر خودکشــی او در زندان منتشر شد. خبری که 
همچنان به دیده شک به آن نگاه می شود. بر اساس گزارش رسانه اماراتی العین »نام خیابان 
سلیمان خاطر در تهران نیز برای دولت مصر غیرقابل قبول است« اما برای قاهره حساسیت 

کمتری نسبت به نام خالد اسلامبولی دارد.

تغییرنام اختلاف برانگیز یک خیابان؛

»خالد اسلامبولی« از روابط ایران و مصر کنار می رود؟

گزارش


